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	COMPLAINT NUMBER
	12/651

	COMPLAINANT
	P. Victor

	ADVERTISER
	ANZ National Financial Group

	ADVERTISEMENT
	ANZ Bank Television

	DATE OF MEETING
	30 November 2012

	OUTCOME
	No Grounds to Proceed


Complaint:  A television advertisement for ANZ Bank showed an actor, Simon Baker, sitting on a park bench making observations of the people around him. After saying what two men want, he turns and sees a woman walking down the beach, looking out to sea. He said “and she? Well, she just wants more”.
Complainant, P. Victor, said: The advertisement in essence shows a man surfing who wants MORE waves, another man on the beach wanting MORE something else... and then a lonely woman walking on the beach just wants MORE (silly grin). 
It is obviously an innuendo as to MORE sex! 
In a country where we have so much violence against women it is simply outrages to portray a single women as just wanting more sex. And to think that a big organisation like the bank seems to think it is okay!!” 

The relevant provisions were Basic Principle 4 and Rule 5 of the Code of Ethics. 

The Chairman noted the Complainant’s offence at the innuendo they perceived in the 
advertisement. 

After viewing a copy of the advertisement, the Chairman considered that the reference to the woman in the advertisement wanting “more” was not that she wanted more sex, but the likely consumer takeout would be more from life in general. The Chairman considered the Complainant to have taken an extreme interpretation of the advertisement, and it was unlikely that the consumer takeout would be that the woman wanted more from her intimate relationships, and that in turn, promoted violence against women or turned women into sexual objects. The Chairman was of the view that the advertisement did not reach the threshold of what was likely to cause serious or widespread offence, and as such the advertisement did not reach the threshold to effect a breach Basic Principle 4 or Rule 5 of the Code of Ethics and there was no apparent breach of the Advertising Codes.
Accordingly, the Chairman ruled that there were no grounds for the complaint to proceed. 
Chairman’s Ruling: Complaint No Grounds to Proceed
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